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ناکامي راست گرایان افراطي براي کودتا علیه دولت فدرال آلمان

فروپاشي رؤیاي «شهروندان رایش»
زینب همتی: نزدیك به ۸۰ ســال پس از فروپاشی حکومت آلمان نازی، شبکه ای 
از راســت گرایان افراطی با نام «شــهروندان رایش» که در حال برنامه ریزی برای 
ســرنگونی حکومت فــدرال آلمان بودند، در بزرگ تریــن عملیات ضد ترور پلیس 
آلمان دستگیر شــدند. نیروهای ویژه پلیس آلمان با یورش به آپارتمان های افراد 
مظنون، حکم بازداشــت ۲۵ نفر را اجرا کردند و در ۱۱ ایالت آلمان و نیز در اتریش 
و ایتالیا، ۱۵۰ آپارتمان و دفتر کار را مورد تفتیش قرار دادند. حدود سه هزار نیروی 

پلیس در این عملیات بی سابقه در تاریخ آلمان فدرال شرکت داشته اند.
در میــان متهمان، یک نماینده پیشــین پارلمان آلمان، شــماری از ســربازان و 
افسران فعلی و ســابق در ارتش آلمان شرقی سابق و ارتش کنونی آلمان فدرال 
دیده می شوند. این شبکه حول یک شــاهزاده از خاندان قرن نوزدهمی حلقه زده 
و قرار بوده پس از ســرنگونی دولت فدرال آلمان و «تســخیر قدرت»، او را پادشاه 

حاکم اعلام کنند.
دادســتانی فدرال آلمان ۵۱ زن و مرد را به تشــکیل یک ســازمان تروریســتی 
برای الغای نظم قانون اساســی جمهوری فدرال آلمان و ایجاد دولتی بر اســاس 
رایــش ۱۸۷۱ آلمان متهم کرده اســت. گروه شناخته شــده  «شــهروندان رایش» 
(Reichsbürger) اما برای رســیدن به اهداف خود چندان پیشرفتی نداشته است. 
با این حال گفته می شــود این گروه قصد داشــته از جمله به ســاختمان رایشتاگ 
حملــه کرده و با حمله به منبع تأمین برق، شــرایطی شــبیه جنگ داخلی ایجاد 
کند و ســپس با ســرنگون کردن دولت فدرال آلمان، قدرت را به دست گیرد. گفته 
می شــود از قبل افرادی برای پست های مهم وزارتی برای لحظه «تسخیر قدرت» 
انتخاب شده بودند. از آنجا که بخش درخور توجهی از اعضای این گروه متشکل از 
سربازان پیشین ارتش آلمان و نیز «ارتش ملی خلق» (ارتش آلمان شرقی سابق) 
و از جمله مردانی با آموزش نظامی ویژه بوده اند، این گروه خطرناک ارزیابی شــده 
بود. در این عملیات ضربتی پلیس، علاوه بر نیروهای واحد ضد ترور پلیس فدرال، 
افســران چندین واحد ویژه ایالت های فدرال نیز برای دســتگیری متهمان و تأمین 
امنیت در طول اقدامات تفتیشی مستقر شده بودند. پیش از آغاز عملیات، بازرسان 
پیگرد، اطلاعاتی مبنی بر وجود ســلاح های پرشمار که برخی از آنها حتی قانونی 

بوده، دریافت کرده بودند.
بر اســاس اطلاعاتی که دویچه وله گزارش کرده، شخصیت محوری این گروه، 
«هاینریش رویس» از نوادگان یک خاندان سلطنتی آلمان در ایالت تورینگن است 
که از ســوی پلیس بازداشت شده است. این مرد ۷۱ســاله که خود را «هاینریش 
ســیزدهم» می داند، چندین سال اســت که نظرها و ایده های عجیب خود درباره 
جریان راســت گرایان افراطی «شــهروندان رایش» را به طور علنی ارائه می دهد. 
برای مثال، در ســال ۲۰۱۹، او به عنوان ســخنران در «همایــش وب جهانی» در 

ســوئیس حضور یافت و توضیح داد کــه جمهوری فدرال آلمــان یک حکومت 
مســتقل نیســت و همچنان تحت کنترل نیروهای متفقین است. رویس به عنوان 
مشــاور مســتقل امور مالی در «فرانکفورت آم ماین» در شرق آلمان اشتغال دارد 
و مالک یک قصر و شــکارگاه در ایالت تورینگن اســت. مقام های امنیتی می گویند 
اعضای گروه «شــهروندان رایش» در طول ســال جاری چندین بار در این مکان با 

یکدیگر ملاقات کرده اند.
کابینه در سایه

گفته می شود در تدارک «تسخیر قدرت» برنامه ریزی شده، نوعی «کابینه سایه» 
در نظر گرفته شده بود که رویس در رأس آن بوده است. نکته جالب، پست وزارت 
دادگستری بوده که گفته می شود نماینده پیشین حزب راست گرای «آلترناتیو برای 
آلمان» (AfD) در پارلمان، به نام «بیرگیت مالزاک وینکه مان» برای احراز این مقام 
در نظر گرفته شــده بود. او یک ســال پیش پارلمان بوندستاگ آلمان را ترک کرد و 
بار دیگر به عنوان قاضی در برلین مشــغول به کار شــد. تلاش های پیشــین سنای 
برلیــن برای برکناری او از دســتگاه قضائی به دلیل تعهدش بــه حزب «آلترناتیو 
برای آلمان» تاکنون شکســت خورده بود. گفته می شــود متهــم «تیم پائول» که 
دکتــرای حقــوق دارد، قرار بود وزارت امور خارجه را بر عهــده بگیرد و فردی که 
«ماتس» معرفی شــد، از ایالــت بادن-وورتمبرگ که طی ســال ها به عنوان یک 
ایدئولوگ جریان «شــهروندان رایش» شناخته می شد، برای مشاوره درباره مسائل 
حقوق بین الملل تعیین شــده بود. پزشکی به نام «ملانی» از ایالت نیدرزاکسن هم 
به عنوان وزیر بهداشــت در فهرست وزیران قرار داشت. بازرسان تحقیق می گویند 

او به این گروه حمایت مالی کرده است.
بازوی مسلح

ایــن گروه همچنیــن در درون خود از وجود «بازوی مســلح» صحبت می کرد. 
گفته می شــود یکی از افراد این «بازوی مسلح» «رودیگر فن پ» است که در اوایل 
دهه ۱۹۹۰ فرماندهی یک گردان رزمی چترباز را بر عهده داشــت. این گردان بعدا 
به نیروی تازه تأســیس موســوم به «نیروهای ویژه کوماندویــی» تغییر نام یافت. 
«رودیگــر فن پ» در آن زمان از ارتش آلمان اخراج شــد زیــرا از انبارهای ارتش 
آلمان شــرقی سابق اسلحه سرقت کرده یا فروخته بود. بر اساس ارزیابی بازرسان 

تحقیق، او از تحریک کنندگان و رهبران اصلی این جریان است.
محافل امنیتی می گویند در کنار «مارکو فن» فرد دیگری نیز هست که از سربازان 
قراردادی ســابق و دارای سوءپیشینه بوده که او نیز در «نیروهای ویژه کوماندویی» 
خدمت کرده اســت. این دو نفر در جنبش اعتراضی علیه تدابیر کرونایی دولت در 
شهر «فورتس هایم» بسیار فعال بوده اند و در جریان این اعتراضات اقدام به جذب 
نیــرو برای گروه «شــهروندان رایش» کرده بودند. این گــروه به طور پیگیر درصدد 

ســربازگیری از میان سربازان فعال بوده و این تلاش آنها چندان هم ناموفق نبوده 
اســت. در این سربازگیری می توان از یک متهم سرباز نام برد که در «نیروهای ویژه 
کوماندویی» در بخش لجســتیک خدمت می کرده اســت. محافل تحقیق قضائی 
می گوینــد موارد متعددی از تلاش های این گروه برای ســربازگیری در پادگان های 

آلمان ثبت شده است.
چنــد عضو مظنون این گروه پیش از این به عنــوان تحریک کنندگان اعتراضات 
علیه تدابیر کرونایی دولت خود را نشان داده بودند؛ از جمله سرهنگ سابق ارتش 
«ماکسیمیلیان ای» که او را متعلق به «جنبش ضد تفکر حاکم» می شناسند. او در 
یــک برنامه اعتراض کرونایی، به طور علنی از اعزام «نیروهای ویژه کوماندویی» به 
برلین برای «پاکسازی کامل» سخن گفته بود. این فرد در زمان فعالیت نظامی خود، 
هم در ارتش آلمان و هم در «نیروهای ویژه کوماندویی» خدمت کرده اســت. این 
ســرهنگ سابق ارتش در تابستان ۲۰۲۱ در پی سیل مرگبار در منطقه آرتال آلمان، 
با اینکه مدت ها ارتش آلمان را ترک کرده بود، به همراه شــماری از کهنه سربازان، 
اونیفورم نظامی بر تن کرد و دســت به تدوین «فرمان»هایی زد و در یک مدرســه 
«مرکز فرماندهی» مستقر کرد. برای مقامات قضائی و امنیتی آلمان، نقشه کودتای 
گروه «شــهروندان رایش» اتهامی محرز است و آن را یک «خطر واقعی» از سوی 
این گــروه می دانند. هولگر مونش، رئیس اداره آگاهی فــدرال به تلویزیون آلمان 

گفته است که به احتمال زیاد مظنونان دیگری نیز بازداشت می شوند.
مونــش افزود که در روند تحقیقات تاکنون ۱۵۰ آپارتمان و دیگر اماکن تفتیش 
شــده اند و شماری سلاح نیز کشف و ضبط شده است. در این روند ۵۴ فرد مظنون 

در کانون تحقیقات قرار گرفته اند.
جنبش «شهروندان رایش»

چنــد گــروه فرقه ماننــد از راســت گرایان افراطــی و نظریه پــردازان تئــوری 
توطئــه، خود را «شــهروندان رایــش» (Reichsbürger) یــا «دولت های رایش» 
(Reichsregierungen) توصیف می کنند. ایدئولوژی محوری «شهروندان رایش» 
عرب ســتیزی، تجدیدنظرطلبی تاریخی و دموکراسی ســتیزی اســت. علاوه بر رد 
دموکراسی، تمســخر و انکار هولوکاست اغلب بخشی از تبلیغات آنهاست. اداره 
فدرال حفاظت از قانون اساســی آلمان شمار آنها را ۲۱ هزار نفر تخمین زده است 
کــه حدود هزار نفر آنها خطرناک ارزیابی شــده اند. این گروه هــا ادعا می کنند که 
قانون اساسی کنونی آلمان «ادامه جنگ علیه رایش آلمان» است و دولت فدرال 
«موقعیت یک حاکمیت خارجی بر مردم آلمان را دارد که توسط قدرت های پیروز 

غربی، حاکمیتی بیگانه بر خلق آلمان را تحمیل کرده است».
اداره حفاظت از قانون اساســی ایالت براندنبورگ در گزارش خود نوشته است 
که هدف «شهروندان رایش»، «مشروعیت زدایی از جمهوری فدرال آلمان و ایجاد 

سردرگمی اســت». بر پایه ایدئولوژی «شهروندان رایش»، آنها از پرداخت مالیات 
شــانه خالی می کنند و قوانین جمهوری فدرال آلمان را به رسمیت نمی شناسند. 
برخی از آنها گذرنامه هــا و گواهینامه های رانندگی حکومت خیالی خود را صادر 
می کنند و برخی خود را «وزیر» «دولت های رایش» می خوانند. اولین گروه ها از این 
دســت در دهه ۱۹۸۰ ظهور کردند. از سال ۲۰۱۰ اما حضور آنها به طور فزاینده ای 

محسوس بوده است.
در گزارش سالانه ۲۰۲۱ اسازمان امنیت داخلی آلمان، درباره «شهروندان رایش» 
و گروه های «خودگردان » آمده اســت: ««شــهروندان رایــش» و «خودگردان ها» 
گروه ها و افراد مســتقلی هستند که با انگیزه های مختلف و با توجیه های متفاوت، 
ازجملــه با ارجاع به رایش (قلمرو، ســرزمین) تاریخی آلمــان و بر پایه الگوهای 
اســتدلال نظریه توطئه یا یک قانون طبیعی کــه خود تعریف می کنند، موجودیت 
جمهوری فــدرال آلمان و نظام حقوقی آن را رد می کنند، مشــروعیت نمایندگان 
منتخب دموکراتیک را به رســمیت نمی شناســند یا حتی خــود را به کل خارج از 
نظــام حقوقی تعریف می کنند. به همین دلیل این نگرانی وجود دارد که آنها نظم 
حقوقــی را زیر پا بگذارند». از وجوه مشــخصه این جریان، ناهمگونی پرســنلی، 
ســازمانی و ایدئولوژیک آن اســت. وابســتگان به این جریان، تا جایی که مرتبط با 
اشخاص مســتقل و بدون پیوند ساختاری نباشد، در گروه های کوچک، تجمع های 

فردی و شبکه های مجازی فعالیت می کنند.
این گزارش می افزاید: «میان «شهروندان رایش» و «خودگردان ها» به دشواری 
می توان تمایز دقیقی قائل شــد. «شــهروندان رایش» جمهوری فدرال آلمان را با 
ارجــاع به هر نوع از «رایش آلمان» رد می کننــد. برخلاف آن، «خودگردان ها» در 
کل احســاس تعلق به حکومت را ندارند؛ آنها ادعــا می کنند که می توانند با یک 
اعلانیه از حوزه حکومت خارج شــوند و به همین دلیل خود را متعهد به قوانین 

حکومت نمی دانند».
در گزارش ســالانه ۲۰۲۱ ســازمان امنیت داخلی آلمان همچنین آمده است: 
«شــماری زیادی از «شهروندان رایش» بر این عقیده اند که جمهوری فدرال آلمان 
یک حکومت مشــروع و مســتقل نیســت. بخش هایی از این طیف ادعا می کنند 
امپراتــوری قیصری آلمان همچنان پابرجاســت و قانون اساســی آن هنوز اعتبار 
دارد. با اســتناد به این قانون اساسی رایش، آنها خواســتار این هستند که یکی از 
نوادگان قیصر ویلهلم دوم که در ســال ۱۹۱۸ از سلطنت کناره گیری کرد، به عنوان 
قیصر آلمان منصوب شــود. به مناسبت تولد ۴۵سالگی این فرد، حدود صد نفر از 
طیف «شهروندان رایش» در ژوئن ۲۰۲۱، ازجمله با برافراشتن پرچم های رایش به 
سمت ورودی قلعه هوهنتســولرن در ایالت بادن-وورتمبرگ راهپیمایی کردند تا 

به این «عالی ترین حاکم» تبریک بگویند».

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۷۱۰۳ صادره از کرج در مقطع کارشناسی ارشد 

رشته آمار صادره از واحد دانشگاهی پیام نور شهریار با شماره 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه پیام نور واحد شهریار به نشانی 

شهریار فاز ۳ اندیشه شهرک صدف ضلع شمال غربی میدان سپاه  
ارسال نماید .

 فرزند عزیز دارای 
شناسنامه شماره ۶۲۳۹۸ صادره از تبریز متولد سال ۱۳۴۳ 

اظهار دارد که دانشنامه دائم ایشان مفقود گردیده و به 
موجب این آگهی دانشنامه مذکور باطل اعلام می شود. از 

یابنده خواهشمند است مدرک یادشده را به اداه کل آموزش 
دانشگاه صنعتی اصفهان تسلیم نماید.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند  ابراهیم 
به شماره شناسنامه ۲۲۲۹۸ صادره از میناب در مقطع کاردانی 

رشته نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه 
آزاد اسلامی استان هرمزگان  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی استان هرمزگان واحد رودان به نشانی دانشگاه آزاد 

اسلامی استان هرمزگان شهرستان رودان ارسال نماید .

 206TU3  کارت ماشین و برگ سبز خودرو  پژو 
  رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ _ ۶۷۲ س ۶۴ و شماره موتور 165A0071654 و 
شماره شاسی NAAP03EEXGJ836352 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه طبابت 
 به شماره ۱۲۳-۱۳۷۳۷۰-۱۰۶ شهر 

 هادیشهر، با شماره نظام پزشکی ۱۳۷۳۷۰ 
به تاریخ صدور ۹۷/۱۰/۴ و تاریخ اعتبار ۱۴۰۱/۹/۲۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتباری ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور با 
مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:
   رنگ سفید مدل ۱۳۹۸  به شماره 

 پلاک  ۱۶۸۶۸/۱۴۱   با شماره موتور ۷۲۷۴۵۵  
و شماره شاسی ۰۴۹۷۲

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرقسـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰۸۶۰    ۳۶۳۶    ۱۱۹۱۱۹
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